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Osijek 
 
 
 

ZAPISNIK 

 
sa sastanka Povjerenstva za osiguravanje i unapređivanje kvalitete (u nastavku: 
Povjerenstva), u akademskoj godini 2020/2021., održanim dana, 11. studenog 2020. godine 
u 8:30 sati putem Zoom platforme. 
Članovi: 
1. Doc. dr. sc. Katarina Marošević, predsjednica Povjerenstva 
2. Doc. dr. sc. Jelena Kasap, zamjenica predsjednice i članica 
3. Doc. dr. sc. Ana Đanić Čeko, članica 
4. Ivica Pavić, mag. iur., predstavnik asistenata, član 
5. Božidar Horvat, dipl. iur., sudac Županijskog suda u Osijeku, vanjski član 
6. Andreas Mlikota, predsjednik Odvjetničkog zbora Osijek, vanjski član 
7. Anto Dominković, predstavnik studenata, član 
 
Sjednici su se odazvali: doc.dr.sc. Katarina Marošević (Predsjednica), doc.dr.sc. Ana Đanić 
Čeko (članica), Ivica Pavić mag.iur. (predstavnik asistenata član) i Anto Dominković 
(predstavnik studenata, član). 
Odsutni članovi: 

1. Doc. dr. sc. Jelena Kasap, zamjenica predsjednice i članica 
2. Božidar Horvat, dipl. iur. sudac Županijskog suda u Osijeku, vanjski član 
3. Andreas Mlikota, predsjednik Odvjetničkog zbora Osijek, vanjski član 

Povjerenstvo je u trenutnom sastavu imenovano Odlukom o izmjeni sastava Povjerenstva 
za unaprjeđivanje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja od 27. listopada 2020. godine 
(Klasa: 003-06/20-01/36, Ur. Broj: 2158/95-01-20-2). Dnevni red sjednice Povjerenstva 
sadržavao je četiri točke dnevnog reda, kako slijedi: 
1. Analiza kvalitete studija uz osvrt na analizu prolaznosti i vrijeme studiranja; 
2. Stručna praksa studenata; 
3. Transparentnost i dostupnost informacija na stranici Pravnog fakulteta Osijek; 
4. Pokretanje i domena djelovanja Zelene Pravne Klinika. 
 
 
Tijek sjednice 
8:30 Početak sjednice  
8:31 Utvrđivanje dnevnog reda 
8:33 Rasprava o kvaliteti studija, skretanje pažnje na evidentiranu obvezu nastavnika na 
predaju evidencije o uspjehu na ispitu uredu za studente u roku od pet radnih dana od dana 
završenog ispita, propisanog Pravilnikom o studijima i studiranju Sveučilišta Josipa Jurja 



 

 

Strossmayera u Osijeku, čl. 72. st. 2. Preporuka proizašla iz evidencije o predaji ispitnih lista 
u znatno dužem periodu od propisanog od strane nekolicine profesora jeste da se profesore 
usmeno napomene na poštivanje navedenog članka, a studente po upisu ocjene odmah 
uputi da provjere svoju ocjenu, kako ne bi došlo do eventualnih grešaka/razlika u upisanoj 
ocjeni u indeks i ocjeni unesenoj u nastavnički portal. Kada se ipak dogodi situaciji 
naknadnog “otključavanja” nastavničkog portal, uputa je napisati zamolbu u kojoj se navodi 
(opravdani) razlog, te je istu nužno priložiti uz ispitnu listu radi evidencije. U skladu s 
navedenim uputama, izrada izvješća o rekapitulaciji ispitnih rokova davala bi znatno 
cjelovitije rezultate završenih i održanih ispitnih rokova te bi se, obzirom na preporuku 
njegove izrade ranije nego do sada (npr. u prosincu iste godine, a ne u ožujku sljedeće 
godine), mogla pratiti poboljšanja i dati preporuke za tekuću akademsku godinu.  
9:01 Stručna praksa studenata inicirana je potrebom tumačenja rezultata interne studentske 
ankete za 2019/2020. godinu, obzirom da je iznimno veliki udio onih studenata koji su se 
referirali na nedovoljan broj studentskih praksi na razini stručnog studija, ali i sveučilišnog 
integriranog preddiplomskog i diplomskog studija prava. Obzirom na situaciju u kojoj Pravni 
fakultet Osijek zaista ima omogućenu praksu studenata u okviru nekoliko pravnih klinika, 
kao i posjetama institucijama relevantnim za profesionalni razvoj pravne struke, gostujućim 
predavačima, te sporazumom s između Pravnog fakulteta Osijek i Hrvatske udruge 
poslodavaca, Povjerenstvo smatra kako studenti moguće nemaju adekvatnu informaciju o 
postojećim stručnim praksama. Jasno je kako je potrebno kontinuirano poboljšanje 
postojećih stručnih praksi te osvrta što je u okviru postojećih moguće poboljšati, ali je jedan 
od pristupa i provjera stvarnog stanja informiranosti studenata navedenih studija putem 
ankete o informiranosti postojećih stručnih praksi Pravnog fakulteta Osijek. Stoga će se 
početkom prosinca 2020. godine provesti anketa kako bi Povjerenstvo dobilo povratne 
informacije o razini upoznatosti s postojećim stručnim praksama, kao i diseminirala 
informacija o istomu, ali naknadno i dodatnim anketiranjem provjerili razlozi 
(ne)zainteresiranosti studenata za obavljanje stručne prakse. Što se tiče studija Socijalnog 
rada, rezulati ukazuju na zadovoljstvo studenata spektrom mogućih praksi koje su na 
raspolaganju, ali ne i kvalitetom stručnih praksi u okviru navedenog studija. Stoga se 
Povjerenstvo obvezuje, nakon uvida u potpune podatke, a u suradnji sa organizatorima 
stručne prakse i najbližim suradnicima studija Socijalnog rada, dati preporuke poboljšanja 
navedenih stručnih praksi.   
9:22 Točka u kojoj se povela rasprava o transparentnosti i dostupnosti informacija na stranici 
Pravnog fakulteta Osijek, iznjedrila je preporuku o ažurnosti podataka na stranici, 
eliminiranjem manjkavosti informacija, rada na preglednosti te osiguranja pravovremenosti. 
Obzirom na oslanjanje na online alate kao temelje za izvođenje nastave u trenutnom periodu 
uzrokovane epidemiološkom situacijom, preporuka je ažurirati postojeće podatke i stranicu 
dostupnu na hrvatskom jeziku, ali i učiniti dostupnim podatke na engleskom jeziku. Nadalje, 
potrebno je povezati znanstvena postignuća profesora sa dostupnim linkovima objavljenih 
znanstvenih radova te na taj način povećati znanstvenu vidljivost i međunarodnu 
prepoznatljivost. 
9:35 Pokretanje i domena djelovanja Zelene Pravne Klinike je posljednja točka dnevnog 
reda današnjeg održanog sastanka. U skladu sa ranijom točkom, potrebno je ažurirati 



 

 

podatke vezane na stranici Pravnog fakulteta Osijek i uz Zelenu Pravnu Kliniku, a što je 
moguće učiniti neposredno nakon izrade i usvajanja Pravilnika o djelovanju Zelene Pravne 
Klinike, zakazanog za 13. studeni 2020. godine. Nužno je propitati i način djelovanja 
navedene klinike kako bi se u njen rad omogućilo uključivanje studenata iz različitih grana 
prava, ali i drugih društvenih znanosti koje djeluju u okviru Pravnog fakulteta Osijek.  
Sjednica je završena u 9:45 sati.  
 
 

Predsjednica Povjerenstva za osiguravanje i unapređivanje kvalitete Pravnog fakulteta 
Osijek 

Doc. dr. sc. Katarina Marošević 
 
 

 
 


